证券代码：688234         证券简称：天岳先进       公告编号：2022-028

山东天岳先进科技股份有限公司

关于自愿披露公司取得 IATF 16949

质量管理体系认证的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、取得证书情况

山东天岳先进科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日取得了 IATF

16949：2016 质量管理体系认证证书，具体情况如下：

1、IATF 注册号：0448393

2、质量管理体系符合标准：IATF 16949：2016

3、质量管理体系覆盖范围：碳化硅晶体材料的设计和生产

4、证书开具日期：2022 年 4 月 18 日

5、证书有效期至：2025 年 4 月 17 日

二、对公司的影响

IATF 16949 是由国际汽车工作组（IATF）颁布并得到国际标准组织（ISO）

认可的主要规范汽车生产件及相关服务件的质量管理体系。公司通过该体系的认

证表明公司在碳化硅晶体材料的设计和生产全面符合 IATF 16949：2016 质量管

理体系的要求，标志着公司取得了进入国内外汽车行业供应链的准入通行证，为

公司碳化硅产品在全球汽车市场的进一步拓展提供更有利保障。

随着新能源汽车的发展，智能化、轻量化、集成化将是新能源汽车未来发展

的趋势，对新能源汽车的器件提出了更高的要求。碳化硅材料基于其优异的性能，

在车载级的电机驱动器、OBC 及 DC/DC 等领域拥有广泛的应用场景。

在取得 IATF 认证的基础上，公司将持续拓展碳化硅材料的各领域市场，加

强与客户、供应商开展多层次、全方位的合作。

同时，IATF 认证是国际质量体系的标准之一，取得 IATF 认证有利于持续促

进公司研发体系、供应链体系以及质量管理体系的不断优化。

三、风险提示

鉴于相关产品订单尚需具体技术、商务沟通，实际销售情况将取决于新能源

汽车市场环境变化、公司的产品研发能力、未来市场的推广效果等诸多因素影响，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山东天岳先进科技股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 25 日